Praça Nilo Peçanha, 07 – Centro – CEP 27123-020 – Barra do Piraí – RJ.

(24)2443-9673  licitacao@camaradebarradopirai.com.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Barra do Piraí
Departamento de Licitação

CARTA CONVITE Nº001/2023

PROCESSO Nº004/2023

ATA DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Aos nove dias do mês de fevereiro de 2023 às quinze horas e quinze

minutos, nesta Câmara Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações

composta pelos seguintes membros: Marcus Vinicius Duarte, Adriana

Lopes Barceleiro Correa e Rita de Cássia Capato de Souza, sob a

presidência do primeiro para a abertura das propostas referente à Carta

Convite, para fornecimento de combustíveis para abastecimento dos

veículos deste Legislativo, e, tendo esta Comissão verificado que pela

segunda vez, em repetição do certame, somente o Posto Nova Barra Ltda,

compareceu com as Documentações e Propostas conforme Edital, e para

dar seguimento ao certame e atender as necessidades da administração,

esta comissão deu inicio a abertura dos envelopes, primeiro o da

documentação, e em seguida iniciou a abertura do envelope referentes à

proposta, que verificada e rubricada por todos assim se apresentaram:

Documentação: A firma Posto Nova Barra Ltda, apresentou toda a

documentação exigida, conforme edital.            Proposta: R$ 5,52 (cinco

reais e cinquenta e dois centavos) por litro de gasolina comum; R$ 4,96

(quatro reais e noventa e seis centavos) por litro de álcool; R$ 28,42 (vinte

e oito reais e quarenta e dois centavos) por Filtro de óleo, R$ 56,60

Praça Nilo Peçanha, 07 – Centro – CEP 27123-020 – Barra do Piraí – RJ.

(24)2443-9673  licitacao@camaradebarradopirai.com.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Barra do Piraí
Departamento de Licitação

(cinquenta e seis reais e sessenta centavos) por Filtro de Ar e R$ 40,79

(quarenta reais e setenta e nove centavos) por litro de óleo lubrificante.

Assim, esta Comissão tendo verificado que o Posto Nova Barra Ltda

apresentou preço compatível com o mercado, sendo, portanto considerado

o vencedor e nada mais havendo a tratar dá por encerrada este processo

licitatório e manda lavrar a presente ata que vai assinada por todos os

membros desta Comissão e envia o mesmo ao Senhor Presidente para

apreciação, homologação e decisão final.

MARCUS VINICIUS DUARTE

ADRIANA LOPES BARCELEIRO CORREA

RITA DE CASSIA CAPATO DE SOUZA

Ciente em 09/02/2023

RAFAEL SANTOS COUTO

PRESIDENTE – CMBP